

## פרשת לך לך ב' – ה' חשוון תשע"ה לפ"ק

### יום ראשון פרשת לך לך

בשעות אחר הצהרים נסע רבינו שליט"א לשיבה קטנה למסור שיעוריו היומי. אחר תפלת מנחה עברו בחורי השיבה לפני רבינו שליט"א לרגל התחלת הזמן.

בשעות הערב נסע רבינו שליט"א למאנסי והשתתף אצל החופה של בת הר"ר מנחם מארקאוויטש הי"ו (מאנסי), עב"ג בן הר"ר מענדל שווארץ הי"ו (ב"פ), שהתקיים באולם עמרת טשאנא. רבינו שליט"א נתכבד בסידור קידושין.

אחר תפלת מעריב השתתף רבינו שליט"א אצל החתונה של בת הרה"ג רבי יעקב דוב טייטלבוים שליט"א (אב"ד סגוט – ב"פ, בן ב"ק האדמו"ר מסאטמאר שליט"א), עב"ג בן הרה"ג רבי פנחס מרדכי מייזליש שליט"א (דומ"ץ סיגעייט, בן הגה"צ אב"ד סיגעייט שליט"א), שהתקיים בהיכל ניו יארק סטעיט ארמארי.

\*

### יום שני פרשת לך לך

בשעות אחר הצהרים נסע רבינו שליט"א לשיבה קטנה למסור שיעוריו היומי.

בשעות הערב התקיים בבית רבינו שליט"א מסיבת לחיים, לרגל קישור החיתון של בן הר"ר שלמה יוסף ראאב הי"ו (ב"פ), עב"ג בת הר"ר שמואל דוד היימליך הי"ו (וומסב"ג). רבינו שליט"א האציל מברכותיו להמחותנים, ולכל בני המשפחה.

\*

### יום שלישי פרשת לך לך

בשעות אחר הצהרים נסע רבינו שליט"א לשיבה קטנה למסור שיעוריו היומי.

בשעות אחר הצהרים השתתף רבינו שליט"א אצל הפדיון הבן של בן הר"ר ברוך חיים וויעדער הי"ו, שהתקיים באולם ראזו גארדען.

בשעות הלילה השתתף רבינו שליט"א אצל החופה של החתן עזריאל מנחם בן הר"ר ישעי ליכטמאן הי"ו (וומסב"ג), עב"ג בת הר"ר יוסף מארך הי"ו (וומסב"ג).

שהתקיים באולם קאנטינענטאל. רבינו שליט"א נתכבד בסידור קידושין.

אחר מעריב נסע רבינו שליט"א לבארא פארק והשתתף אצל החתונה של בן הר"ר יהושע סאלאמאן הי"ו (ב"פ), עב"ג בת הר"ר משה יוסף קוריץ הי"ו (ב"פ), שהתקיים באולם עמרת חי. רבינו שליט"א רקד עם החתן והמחותנים, והאציל מברכותיו לכל המשפחה.

אחר החתונה השתתף רבינו שליט"א אצל השבע ברכות של בת הר"ר יוסף דוד טובל הי"ו (ב"פ), עב"ג בן הר"ר משה דוד וויינבערגער הי"ו (ב"פ), שהתקיים באולם סקאליע. רבינו שליט"א נשא מדברותיו, ונתכבד באמירת השבע ברכות. אח"כ רקד רבינו שליט"א עם החתן והמחותנים, והאציל מברכותיו לכל המשפחה.

### זוה תוכן השיחה

די וואך אין די פרשה האט דער אייבערשטער געזאגט פאר אברהם אבינו, ואעשך לגוי גדול ואברכך ואגדלה שמך והיה ברכה (בראשית יב-ב). עס קען אפשר זיין, מען זיצט ביי א סעודה פון א שבע ברכות, די גמרא (סוטה יז). זאגט, איש ואשה זכו שכינה שרויה ביניהם, אז מען איז זוכה איז דא ביי איש ואשה, א השראת השכינה. אין דעם ווארט איש איז דא א י', און אין דעם ווארט אשה איז דא א ה', דאס איז די השראת השכינה וואס איז דא ביי איש ואשה.

איך האב אמאל געזאגט, אז די גמרא (כתובת יז). זאגט, אז רב שמואל בר רב יצחק הוה מרקד אתלת, ער פלעגט צו טאנצען ביי א חתן וכלה מיט דריי הדסים. איינס אין די רעכטע האנט, און איינס אין די לינקע האנט, און איינס איז געווען אין די לופטן, און אזוי האט זיך עס אלץ געטוישט. דער מהרש"א שטעלט זיך, אז על פי דקדק הלשון וואלט געדארפט צו שטיין הוה מרקד 'בתלת', ער האט געטאנצן 'מיט' דריי הדסים. 'אתלת', איז דער טייטש, אז ער האט געטאנצן 'אויף' דריי הדסים. נאר די גמרא זאגט, זכו שכינה שרויה ביניהם, אז מען איז זוכה, איז אין יעדע יודישע שטוב דא, נישט צוויי מענטשן, די חתן און די כלה, נאר די

ה"ו. רבינו שליט"א נתכבד במוהללות. אחר הברית עלה רבינו שליט"א לביקור אצל כ"ק האדמו"ר מזוועהיל שליט"א.

### זוה תוכן השיחה<sup>א</sup>

**רבינו:** הרבה תורה נלמד בחדר זה...  
**האדמו"ר מזוועהיל:** מחדר זה גם יצא רוב מפעלות קדשו של כ"ק מו"ח הגה"ק מצאנו קלויזענבורג זי"ע. מכאן יצא הרעיון של כולל ש"ס, מפעל הש"ס, שבנה עולמות של תורה בכל העולם. מכאן בנה את בית החולים בקרית צאנז, וכשנולד התינוק הראשון בבית החולים ערך כאן שמחת שלום זכר. הקידוש ה' הגדול שיצא מבניית בית החולים אי אפשר לתאר, שהוא דבר שהיה יותר ראוי לעסקן גדול כמו רבי משה מאנטפיווי, וכשרבי חסידי בנה דבר כזה נצמח מזה קידוש ה'. והיה לו בזה עבודה קשה מאוד, שיותר קל לבנות כמה יישובים מאשר לבנות בית חולים. גם היו לו קישויים מיוחדים מצד הממשלה. תקופה מסוימת היה עורך בחדר זה הסיום של ש"ס חדשי, שהיו לומדים ומסיימים בכל הקהלות בכל אתר ואתר מידי חודש, וכאן עשה הסיום ונשא ההדרן והעבירו זאת ע"י שידור בכל הבתי מדרשות.

וכל זה היה לאחר שעבר את המלחמה, ואבד את אשתו ובניו, ובכל זה התאזר כגבור חלציו לעשות ולפעול למען כבוד שמו יתברך.

**רבינו:** גם כתב כאן הרבה תשובות להלכה. מתוך שחסידיהם הם תורתן מתברכת, שנכנס ברכה בזמנו והיה יכול לעשות ולפעול הרבה.

**האדמו"ר מזוועהיל:** גם בשנותיו האחרונות בהיותו חלש מאוד, ראינו איך כשבא לתורה התחדש כנשר נעוריו, וכעלם צעיר היה מטפס על הסולם לחפש אחר ספרים, וכשמצא מבוקשו באיזה ספר לא היה קץ לשמחתו.

**רבינו:** ראשונים כמלאכים.

רבינו שליט"א מסר להאדמו"ר מזוועהיל שליט"א ספרי ולאשר אמר - ויגד משה החדש  
**האדמו"ר מזוועהיל:** הם נדפסים כעת לראשונה?  
**רבינו:** החלק על בראשית שמות ויקרא כבר הדפיסו פעם.

שכינה כביכול איז אויך דארט צוזאמען מיט זיי. רב שמואל בר רב יצחק הוה מרקד 'אתלת', ביי אזא שידוך ווי עס איז דא אלע דריי, די איש ואשה, און די השראת השכינה.

**און** בעצם דער ווארט איש אליין האט דריי אותיות, און די ווארט אשה האט אויך דריי אותיות. ווען עס איז זכו שכינה שרויה ביניהם, איז דא די י-ה צווישן זיי. אבער ווען עס איז לא זכו, גייען אוועק די י' און די ה', און עס איז אש אכלתן, עס בלייבט נאר איבער די אותיות 'אש', און עס איז נאר דא צוויי אותיות 'אש' מיט 'אש'. רב שמואל בר רב יצחק הוה מרקד, ער פלעגט צו טאנצן, 'אתלת', דארט ווי עס איז דא דריי אותיות, 'איש' מיט 'אשה', און נישט ווי עס איז לא זכו אש אוכלתן, ווי עס איז נאר דא צוויי אותיות אש מיט אש.

**אמאל** קומט אויס, אז עס איז נישט דא קיין השראת השכינה, און די נאמען ווערט קלענער, הדרך ממעטת את השם (רש"י), די איש ווערט קלענער און די אשה ווערט קלענער, עס ווערט אש מיט אש. האט דער אייבערשטער געזאגט פאר אברהם אבינו, 'ואגדלה שמך', איך וועל גרויס מאכען דיין נאמען, 'והיה ברכה', און עס וועט זיין א ברכה אין די שטוב.

\*

אחר השבע ברכות חזר רבינו שליט"א לוויילאמסבורג והשתתף אצל החתונה של בת הר"ר יצחק ווייס הי"ו (בן הר"ר משה ווייס הי"ו, וומסב"ג), עב"ג בן הר"ר אהרן אונגאר הי"ו (ב"פ), שהתקיים באולם אימפיריעל. רבינו שליט"א רקד עם החתן והמחותנים, והאציל מברכותיו לכל המשפחה.

אחר כך חזר רבינו שליט"א להחתונה של החתן בן הר"ר ישעיה ליכטמאן הי"ו. ורקד עם החתן והמחותנים, והאציל מברכותיו לכל המשפחה.

\*

### יום רביעי פרשת לך לך

אחר תפלת שחרית נסע רבינו שליט"א ליוניאן סיטי לשמחת ברית מילה של בן הר"ר בנציון אייזענבערגער

<sup>א</sup> תוכן השיחה נמסר לנו ע"י מערכת מעיינות החיים - צאנז זוועהיל, ותשו"ח להם.

**האדמו"ר מזוועהיל:** אני צריך להחזיר לכם ספר...  
**רבינו:** הרי בגמרא (קידושין ז.) אמרו, דכשנותן לאדם חשוב, נחשב כאילו קיבל ממנו.

**האדמו"ר מזוועהיל:** יש בספר אור יצחק להרה"ק מראדוויל זי"ע דבר נפלא, מה שגילה לו אביו הרה"ק רבי מיכל'ע זי"ע בחלומו, על הכתוב האשה אשר נתת עמדי היא נתנה לי מן העץ ואוכל (בראשית ג-יב) דהנה קיים אדם הראשון כל התורה כולה, ואם כן איך קידש אדם את חוה, הרי היו שניהם שותפים שוים בכל הנמצא בעולם, ומנין היה לו לתת לה כסף קידושין. ותיירץ דלזה לקח חוה מהעץ הדעת ונתנה לאדם, שבזה יהיה קידושין על ידי קבלת אדם חשוב. ולזה אמר אדם הראשון האשה אשר נתת עמדי, היא נתנה לי מן העץ ואוכל, היינו משום שנתת אותה עמדי כשותפים שוים, ואם כן לא היה לי במה לקדש אותה רק ע"י שהיא תתן לי ממה שאינו שייך לנו.

והוספתי על זה לבאר למה הצריך לאכול מזה, והיה די במה שמקבל ממנה כדי שתחול הקידושין. אלא דהנה כתוב בפתחי תשובה (אהע"ז סימן כ"ז סקכ"ג) דהאופן בגמרא של קידושין באדם חשוב הוא, באומרת הילך מנה ואקדש אני לך, ולכאורה מדוע נקט מנה, ולמה לא סגי בפרוטה, שהרי האשה מתקדשת בשוה פרוטה, אלא כתב דמכאן מוכח דבקידושין ע"י קבלת אדם חשוב, צריך להיות מתנה חשובה, ולא סגי במתנה של מה בכך. ויש לומר דלפיכך הוצרך אדם לאכול ממה שנתנה לו חוה, שבכך הראה שחשוב לו מה שנתנה לו, שאם לא אוכלה הרי מראה שאינו חשוב לו.

**רבינו:** הרי מקשים גם דלא היו עדי קידושין.  
**האדמו"ר מזוועהיל:** כ"ק אדמו"ח זי"ע פלפל פעם בזה לגבי יוסף שהיה במצרים, האיך היו הקידושין שלו.<sup>3</sup>

**ובירכו רבינו:** דער רבי זאל זיין געזונט און שטארק, און קענען ווייטער מרחיב זיין די גבולי הקדושה מיט הרחבת הדעת, און עס זאל אלעס גרינג אנקומען. מיר זאלן זיך שטענדיג טרעפן מתוך שמחה.

\*

בשעות אחר הצהריים נסע רבינו שליט"א לישיבה קטנה למסור שיעורו היומי.

אחר מנחה השתתף רבינו שליט"א אצל הקבלת פנים של בן הר"ר אליהו בלאכמאן הי"ו (ראה"ק דביהמ"ד אהבת משה (בכנין הישיבה קטנה), קראון הייטס), עב"ג בת הר"ר מיכאל קרסיענטה הי"ו (קראון הייטס), שהתקיים באולם אהלי מנחם.

אחר תפלת מעריב השתתף רבינו שליט"א אצל החתונה של בן הר"ר יעקב יוחנן מענדלאוויטש הי"ו (וומסב"ג), עב"ג בת הר"ר מרדכי לייב ווייס הי"ו (מאנטריאל), שהתקיים באולם קאנטינענטאל. רבינו שליט"א רקד עם החתן והמחותנים, והאציל מברכותיו לכל המשפחה.

\*

### יום חמישי פרשת לך לך

בשעות אחר הצהריים נסע רבינו שליט"א לישיבה קטנה והתפלל שם תפלת מנחה. אחר התפלה מסר רבינו שליט"א שיעורו השבועי באור החיים הק'.

בשעות הערב השתתף רבינו שליט"א אצל כתיבת ספר תורה שנכתבה על ידי הרה"ג שמואל דוד סאקס שליט"א, דומ"ץ פשעווארסק. רבינו שליט"א כתב אות,

<sup>3</sup> ראה בספר שפע חיים – מכתבי תורה (מכתב רל"ו) וזה לשונו: אמרתי לציין בזה דבר תורה שזכיתי לשמוע מפה קדשו – (של הגה"ק רבי מאיר יחיאל מאוסטרובצא זי"ע) – ואשר מזה נשקפת גם כן גודל מדת ענוותנותו כי רבה, כשפעם זכיתי להיות בהיכל קדשו, הצעתי לפני כבוד קדושתו מה שחידשתי בביאור הכתוב (בראשית מח-ט) בני הם אשר נתן לי אלקים 'בזה', ופירש רש"י הראה לו שטר אירוסין וכתובה, דהנה יעקב אמר מי אלה, שאינם ראויין לברכה, שגולדו בלי קידושין, היינו מכיון שלא היו שם במצרים ישראלים כשרים לעדות. אך מבואר בש"ס (קידושין סה:) דהא דלא מהני הודאת בעל דין בקידושין, משום דחב לאחרני ע"ש. ותיירצתי על פי זה, דבארץ מצרים שלא היו שם בני ישראל זולתו, לא היה חב לאחרני, ושפיר מהני הודאת בעל דין. והנה הך הודאת בעל דין

כמאה עדים דמי, אתינן עלה מקרא דכי הוא 'זה' (שמות כב-ח), כמבואר ברש"י ושאר ראשונים שם (קידושין סה:). וזהו שאמר יוסף, אשר נתן לי אלקים 'בזה', רמז לו שהקידושין היו מטעם הודאת בעל דין. ואחר שהתפלל תפלת המנחה מעוטף בטלית ומוכתר בתפילין כדרכו בקודש, פתח פה קדשו ואמר, הבחור'ל מרודניק אמר לי היום וכו', ושנה בפני הקהל את הדברים שאמרתי. ואני עמדתי מן הצד מבוייש ומשתומם, שגדול וקדוש ומפורסם כמותו שכל הארץ רעדה מגדולתו, דורש לרבים דברי תורה בשם בחור צעיר לימים. ועיין שם מה שהגה"ק מאוסטרובצא זי"ע הוסיף על זה. ועיין עוד בשו"ת דברי יציב (יו"ד סימן נ"א) דמביא תירוץ זה בשם הגה"ק בעל דברי חיים זי"ע, שאמר כן בילדותו על קידושי אדם הראשון, דלא הוי חב לאחרני ע"ש.

(וומסב"ג), עב"ג בת הר"ר שאול קאהן הי"ו (וומסב"ג),  
שהתקיים באולם פרדס פיגא. רבינו שליט"א נתכבד  
בברכה אחריתא.

\*

### שבת קודש פרשת לך לך

בליל שבת קודש ערך רבינו שליט"א באטע בבית  
המדרש סאמבאטהעלי. בברכת המזון נתכבד הרה"ג  
רבי יואל משה מרדכי שליט"א.

ביום השבת אחר התפלה הלך רבינו שליט"א להקידושא  
רבא לרגל פתיחת בית המדרש החדש טורקא, בהנהלת  
הרה"ג רבי ישכר בעריש וויינבערגער שליט"א.

בסעודה שלישית התקיים השבע ברכות של החתן בן  
הר"ר ישעי' ליכטמאן הי"ו.

והסיב למסיבת לחיים, והאציל מברכותיו לבעלי  
השמחה.

אחר כך נסע רבינו שליט"א לבארא פארק, למסור  
שיעורו השבועי באור החיים הק', בבית מדרשינו זכרון  
יהודא.

אחר תפלת מעריב השתתף רבינו שליט"א אצל התנאים  
של ש"ב בן הרב רפאל פרישוואסער שליט"א (לאנדאן, בן  
הרבי הנגיד רבי מנציון פרישוואסער הי"ו, וחתן הגה"צ אב"ד  
גרויסווארדיין שליט"א, סטעטן איילאנד), עב"ג בת הר"ר  
אברהם יהושע רעטעק הי"ו, שהתקיים באולם ספינקא  
(ב"פ).

אחר התנאים חזר רבינו שליט"א לווייליאמסבורג  
והשתתף אצל החתונה של בן הר"ר יהושע טאבאק הי"ו

